
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.05.2015  № 362  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.03.2015 № 175 

 
 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  

от 06.05.2015 № 437 «О признании утратившим силу постановления Правительства 
Российской Федерации от 24.11.2005 № 698», Приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр  
«Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию», в целях приведения муниципального правового акта в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 20.03.2015 № 175 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в 
разрешение на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»: 

1.1. в пункте 28 Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешение на строительство и 
реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденного указанным 
постановлением (далее – Административный регламент), слова «Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на 
строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» («Собрание 
законодательства Российской Федерации», 2005, № 48)» заменить словами «Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство 
и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (Официальный интернет-портал 
правовой информации http://www.pravo.gov.ru); 

1.2. в пункте 99 Административного регламента слова: «- заполняет разрешение на 
строительство (в 3-х экземплярах), продление срока действия разрешения по форме, 
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2005  
№ 698, вносит изменения в разрешение на строительство;» заменить словами «-заполняет 
разрешение на строительство (в 3-х экземплярах), продление срока действия разрешения 
по форме, утвержденной Приказом Министерства строительства и  
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр, 
вносит изменения в разрешение на строительство;». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.  

 
 

      Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

